



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 265/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2025

OBJETO: Contratação emergencial de empresa visando a aquisição de móveis para Casa Lar Nossa Senhora Aparecida.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados a partir da finalização do processo.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 dias após a entrega.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
10.002.08.243.0801.2.104.339030	MATERIAL DE CONSUMO	1000-Recursos Ordinários (Livres)
10.002.08.243.0801.2.104.449052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1000-Recursos Ordinários (Livres)
10.002.08.244.0801.2.101.449052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1000-Recursos Ordinários (Livres)

CONTRATADO: N. J. OLIVEIRA-MOVEIS

CNPJ/MF: 03.550.669/0001-45

VALOR TOTAL: R\$ 6.992,00 (seis mil, novecentos e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMA DE SOLTEIRO; TIPO: BAÚ; MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO:ALTURA: 111 CM; LARGURA: 98 CM; COMPRIMENTO: 194 CM.	UNIDADE	02	R\$ 720,00	R\$ 144,00
02	CAMA DE SOLTEIRO; TIPO:AUXILIAR; A: 20,5; C:189,5; L: 93CM.	UNIDADE	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
03	COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA D23; ALTURA: 16 CM; LARGURA: 88 CM.	UNIDADE	03	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00
04	SAPATEIRA; 2 PORTAS; 1 GAVETA; LARGURA:83CM; ALTURA:226CM.	UNIDADE	02	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
05	TRAVESSEIO; ENCHIMENTO; FIBRA SILICONIZADA; 180 FIOS.	UNIDADE	06	R\$ 50,00	R\$ 300,00
06	BERCO PADRAO:MATEIAL; MDF; ALTURA: 95 CM, LARGURA: 64 CM, PROFUNDIDADE: 132,4 CM.	UNIDADE	01	R\$ 540,00	R\$ 540,00
07	COLCHÃO INFANTIL; ESPUMA D18 10X60X130CM.	UNIDADE	01	R\$ 170,00	R\$ 170,00
08	COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA D23; 88X188X12CM.	UNIDADE	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
09	KIT 5 PANEAS DE ALUMÍNIO BATIDO; ESSURA: 5MM COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, AÇO, MADEIRA E PARAFUSO INOX.	UNIDADE	01	R\$ 469,00	R\$ 469,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nova Tebas-PR, 17 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS



HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2025
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 265/2025

OBJETO: Contratação emergencial de empresa visando a aquisição de móveis para Casa Lar Nossa Senhora Aparecida.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Assistência Social, datado de 11/11/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 13/11/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para aquisição dos itens supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 6.992,00 (seis mil, novecentos e dois reais)**, tendo como contratada a empresa **N. J. OLIVEIRA-MOVEIS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.550.669/0001-45**. Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 17 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS



GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 265/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2025

OBJETO: Contratação emergencial de empresa visando a aquisição de móveis para Casa Lar Nossa Senhora Aparecida.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação nº **096/2025** atende a todos os requisitos do artigo nº 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Dispensa de Licitação;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **096/2025**, para aquisição dos itens supramencionados, tendo como contratada a empresa **N. J. OLIVEIRA-MOVEIS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.550.669/0001-45**. Perfazendo o VALOR TOTAL de **R\$ 6.992,00 (seis mil, novecentos e dois reais)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 17 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS